Başlıcaları Semer-
kand Gûr-i Mir Türbesi'nin kapısı (şim­
di Leningrad Ermitage’da) (6), Semer-
kand’daki Şâh-i Zinde’nin kapısı ve
Türkistan şehrinde Ahmed Yesevî Câ-
mii’nin iki kapısıdır.

Ahmed Yesevt’nin kapıları kesin bir
tarihe sahiptirler. Aynı zamanda
Ahmed Yesevt’nin türbesini de içine a-
lan Hanikâh’ın kapısının bronz levhala­
rı üzerinde; sanatçı İzzeddin’in adı ve
797 H. (1394-95 M.) tarihi okunmakta­
dır. Câmiin ana kapısının bronz plakası
üzerinde de aynı sanatçının adını ve
799 H. (1397 M.) tarihini okuyoruz(7).

Genel kompozisyonu ve tezyinat ka­
rakteriyle aşağı yukarı aynı döneme ta­
rihlenen bu âbideler;üsluplari bakımın­
dan sadece bir grupta toplanabilirler.
Kapıların kompozisyonu, birbirini izler
tarzda tasarlanmıştır. Bir kapının her
bir kanadı, üç panodan müteşekkildir.

ana çerçevelere de işlenmiştir. Kapı, ce­
viz ağacından oyulmuştur ve çok renkli
bir kalem işi ile tamamen kaplanmıştır.
Kalem işi süslemeler, hiç şüphesiz bir
çok defa elden geçirilmiştir.

Burada, Timurlular Devri’ nden U-
luğ Bcğ Medresesi Kapısı’nın bir ayrın­
tı resmini (Res.:!4) veriyoruz. Eser, 820
H./1417 M.’de inşa edilmiştir.

Artistik ahşap oyma işçiliği, Türkis­
tan'da XVII. yüzyıla ve hatta XIX.yüz­
yıla kadar mevcudiyetini sürdürmüştür.
Bu sanatın ana merkezleri Hive, Taş­
kent, Hokand,...vs. idi.

Geç devir ahşap oymacılığının ince­
lenmesi, ayrı bir çalışma konusu olma­
lıdır.